
SADA PRO KREATIVNÍ PRÁCI

Růžové svíčky
VAROVÁNÍ! Nevhodné pro děti do tří let —  

nebezpečí udušení po spolknutí 
malých částí! Určeno pro děti starší pěti let. Používejte pouze pod 
přísným dohledem dospělé osoby. Před použitím si pečlivě přečtěte 
pokyny, řiďte se jimi a uchovejte si je pro další použití. Zajistěte, 
aby se malé děti, jakož i zvířata, nepohybovaly v blízkosti hry. Sadu 
skladujte mimo dosah dětí do pěti let.

 1.  Přečtěte si a dodržujte tyto pokyny, 
bezpečnostní předpisy a informace o první 
pomoci a uchovejte si je pro další použití.

 2.  Tato sada je určena pouze pro děti starší pěti let.
 3.  Jelikož schopnosti dětí se výrazně liší, i pokud jde 

o jednotlivé věkové skupiny, měly by dohlížející 
dospělé osoby pečlivě zvážit, které experimenty 
jsou pro ně vhodné a bezpečné. Tyto pokyny by 
měly dohlížejícím osobám umožnit vyhodnocení 
vhodnosti jednotlivých experimentů pro 

konkrétní dítě.
 4.  Dohlížející osoba by měla dítěti/dětem vysvětlit 

jednotlivá varování a bezpečnostní pokyny ještě 
před zahájením činnosti.

 5.  Z místa v blízkosti hry by se měly odstranit 
veškeré překážky a odklidit potraviny. Místo by 
mělo být dobře osvětlené a odvětrané a mělo by 
být blízko přívodu vody. K dispozici by měl být 
pevný stůl se žáruvzdorným povrchem.

 1.    V případě kontaktu s očima: Vymyjte oči 
dostatečným množstvím vody, přičemž je 
mějte otevřené, bude-li to nutné. Vyhledejte 
okamžitou lékařskou pomoc.

 2.  V případě polknutí: Vymyjte ústa vodou, 
napijte se čerstvé vody. Nevyvolávejte zvracení. 
Vyhledejte okamžitou lékařskou pomoc.

 3.  V případě vdechnutí: Dostaňte osobu na čerstvý 
vzduch.

 4.  V případě kontaktu s kůží a popálení: Omývejte 
postižené místo dostatečným množstvím vody 
po dobu nejméně deseti minut.

 5.  V případě pochybností neprodleně vyhledejte 
lékařskou pomoc. 

 6.  V případě poranění vyhledejte neprodleně 
lékařskou pomoc. 
Místní nemocnice:  
Tel.: 155 ���������������������������������

 1.  Před použitím si pečlivě přečtěte tyto pokyny, 
řiďte se jimi a uchovejte si je pro další použití.

 2.  Zajistěte, aby se děti do pěti let, jakož i zvířata, 
nepohybovaly v blízkosti hry.

 3.  Tuto sadu skladujte mimo dosah dětí do pěti let.
 4.  Po hře si umyjte ruce.
 5.  Po použití řádně očistěte veškeré vybavení. 
 6.  V místě hry nejezte ani nepijte.
 7.  Nepoužívejte žádné vybavení, které nebylo 

dodané spolu se sadou nebo nebylo 
doporučeno v návodu k použití.

 8.  Vyhněte se kontaktu s pokožkou a očima.

 9.  Materiál nedávejte do úst.
 10.  Neaplikujte materiál na tělo.
 11.  Postupujte opatrně při manipulaci s horkou 

vodou a horkými povrchy. Používejte ochranné 
rukavice (tzv. chňapky). 

 12.  Svíčky zapalujte pouze pod dohledem dospělé 
osoby. Svíčky nenechávejte bez dozoru. 

 13.  Svíčky skladujte a zapalujte mimo dosah 
hořlavých materiálů.

 14.  Před zapálením víček odstraňte veškeré hořlavé 
dekorace (květiny, stuhy, atd.).

 15.  Při práci s ostrými předměty (noži) buďte opatrní. 

DOPORUČENÍ PRO DOSPĚLÝ DOHLED

INFORMACE K PRVNÍ POMOCI

BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY

Vyrobeno: AN GRO PLUS LTD.
Certifikát č. DK 4430 s datem 31. 10. 2012
6, Simferopolskiy Lane, Charkov, 61052, Ukrajina
Tel.: +38 057 764 49 45. www.ranok-creative.com



obr. 4

obr. 2

PARAFÍNOVÉ SVÍČKY
Když jsou zapálené svíčky, všechno kolem tebe 
se promění a je více vzrušující a tajemnější! 
Chtěli byste se naučit, jak vytvořit takový záz-
rak? Pusťme se do toho! S touto sadou budeš 
moci vyrobit úžasné růžové svíčky, které ozáří 
tvůj pokoj veselými světly!

POKYNY
Krok 1. Příprava parafínu

•   Nastrouhej parafín na malé kousky — čím 
menší kousky, tím rychleji se parafín roz-
pustí (obr. 1).

Krok 2. Příprava nádobí na „parní lázeň“

•  Připrav si dva hrnce: jeden menší, jeden 
větší.

•  Malý hrnec dej do velkého a dej do něj 
parafín.

•  Pak do velkého hrnce nalij vodu. Neměla by 
se dotýkat dna menšího hrnce (obr. 2).

Krok 3. Rozpouštění parafínu

•  Vezmi barevnou voskovku, nastrouhej 
ji (půl lžičky) a přidej vosk do parafínu 
(obr. 3).

•  Opatrně dej hrnec na sporák a začni vodu 
zahřívat. Za deset minut začne voda vřít 
a pára začne zahřívat hrnec s parafínem.

•  Zahřívej parafín, dokud se nevytvoří 
průzračná hmota (obr. 4).

Krok 4. Vytvoření knotu

•  Dej knot do rozpuštěného parafínu, pak jej 
vyjmi a nech parafín vychladnout (obr. 5).

•  Nyní bude snadné jej vložit do připravené 
svíčky.

Krok 5. Lití parafínu do blistrových forem

•  Opatrně vezmi hrnec s rozpuštěným parafí-
nem a nalij jej do růžových formiček na 
blistrové formě (obr. 6).

Krok 6. Vložení knotů do svíček

•  Až se parafín trochu ochladí (20–30 minut), 
vyjmi růže z forem. 
Opatrně protáhni knot, aniž by se zlomil, 
středem každé růžové svíčky a 10–15 mm 
by mělo zůstat nad horním okrajem (obr. 7).

Krok 7. Zdobení připravené svíčky třpytkami.

TVÉ RŮŽOVÉ SVÍČKY JSOU HOTOVÉ!

obr. 1

obr. 3

obr. 7

obr. 5

obr. 6


